

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 0084/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ.

Aos dezoito dias do mês de Junho de 2012 às Nove horas e trinta minutos, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 00134/2012, Pregão Nº 0084/2012, cujo objeto é a **Aquisição de Material de Expediente, destinados a suprir as necessidades da Secretaria e dos Programas Sociais (Creas, Cras, Peti, Idosos e Abrigo)**. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo decreto BLB 0005/2011, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

00214	LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME, Credenciada como ME.
06158	MARCELO CANELLO - ME
07213	MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME, Credenciada como ME, Sem representante.
07674	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, Credenciada como EPP.
08580	FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, Credenciada como ME
10806	R C F VIEIRA LTDA, Credenciada como EPP.
11099	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME, Credenciada como ME.
11122	SCS COMERCIO LTDA, Credenciada como ME.
11369	AIRTON KERBES ME, Sem representante.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS				
FORNECEDOR	ITEM	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0001	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140	0,25	62,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0002	CARTOLINA COLORIDA, COM GRAMATURA 140	0,24	31,20
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0003	PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER	0,43	215,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0004	PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.	0,33	132,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0005	PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER	0,92	368,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0006	Papel paran gramatura 110	1,75	175,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0007	Papel paran gramatura 80	2,61	156,60
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0008	FOLHA DE PAPEL CAMURA (DIVERSAS CORES).	0,29	43,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0009	PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER.	0,33	49,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0010	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70x90 CM	0,33	99,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0011	PAPEL DE SEDA 48x60 CM, CORES A ESCOLHER.	0,08	11,20
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0012	PAPEL CRPOM 0,48x2,00 M, CORES A ESCOLHER.	0,31	96,10
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0013	ENVELOPE DE PAPEL PARDO, TAM. 24X34.	0,13	19,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0014	ENVELOPE PAPEL PARDO, TAMANHO 25X35	0,15	45,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0015	ENVELOPE PEQUENO BRANCO OFCIO	0,05	5,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0016	RESMA DE PAPEL OFCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	8,29	2.901,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0017	RESMA DE PAPEL SULFITE A4 RECICLADO; DIMENSES: 210X297mm; DENSIDADE PAPEL: 75g/m; RESMA COM 500 FOLHAS	9,97	498,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0018	Papel adesivo contact colorido com 25 metros	29,32	439,80
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0019	PAPEL PARDO MONOLUSSIDO 1,2 M DE ALTURA.	3,43	85,75
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0020	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS INFANTIS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO.	30,72	307,20

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0021	PAPEL PRESENTE GOUCHET 60CM 100M	30,72	307,20
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0027	ALFINETES NIQUELADOS - CXA C/100 UNID.	2,39	167,30
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0028	CAIXAS CLIPES NIQUELADO 2/0, CAIXA C/500g	4,52	22,60
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0029	CLIPES NIQUELADO Nº 4, CX COM 500 G	4,52	22,60
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0030	CLIPES NIQUELADO Nº 6, CX COM 500 G	4,52	22,60
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0031	PERCEVEJOS LATONADOS - CX.C/100 UNID.	0,85	8,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0032	CAIXAS GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNID.	1,28	6,40
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0033	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO, DE BOA QUALIDADE, CORES SORTIDAS. CAIXA C/ 25 UN.	4,86	145,80
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0034	BORRACHA BRANCA MÉDIA CAIXA C/ 40 UNIDADES	4,83	96,60
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0035	Régua plastica cristal flexível com escala metrica de 30cm	0,23	57,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0050	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMx45M	1,44	216,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0051	FITA TRANSPARENTE 12MMx40M	0,69	86,25
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0052	FITA CREPE 18 MM x 50 M	1,84	404,80
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0053	PRANCHETA ACRILICA, TAMANHO A4, COM PRENDEDOR DE METAL	3,72	93,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0076	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS 148X210MM, COM FOLHAS BRANCAS E CAPAS COM FIGURAS INFANTIS.	0,42	63,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0077	CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL, 96 FOLHAS, 148 X 210 MM.	1,18	354,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0078	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	2,32	464,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0090	CD-R VIRGEM 700MB, 80MIN, TUBO COM 100 UNIDADES	41,49	82,98
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0091	CD-RW VIRGEM 700MB, 80MIN, TUBO COM 50 UNIDADES	55,23	220,92
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0092	DVD-R virgem 8x 47 GB tubo com 100 und	56,10	56,10
MARCELO CANELLO - ME	0079	AGENDA TELEFÔNICA ESPIRAL, CAPA PLASTIFICADA, TAMANHO MÍNIMO 13x21 CM, 39 FOLHAS, FOLHA PARA DADOS PESSOAIS, COMERCIAIS E EMERGENCIAIS.	8,67	86,70
MARCELO CANELLO - ME	0080	DICIONÁRIO PORTUGUÊS	3,41	44,33
MARCELO CANELLO - ME	0081	DICIONÁRIO PORTUGUES X INGLES	3,72	48,36

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

MARCELO CANELLO - ME	0082	LIVRO ATA FORMATO: 205MM X 300 MM CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700GRS: REVESTIDO PAPEL 90 GRS, PLASTIFICADO: FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS, COM 50 FOLHAS CADA E NUMERADA	4,33	129,90
MARCELO CANELLO - ME	0083	LIVRO ATA FORMATO; 205MM X 300MM CAPA/CONTRA CAPA; PAPELÃO 700 GRS; REVESTIDO PAPEL 90GRS PLASTIFICADO: FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRSC/100 FOLHAS CADA E NUMERADAS	6,19	185,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0024	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35MM.	0,11	49,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0025	ISOPOR COM 1M X 0,50M C/25MM	0,09	9,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0026	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75MM.	0,58	261,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0084	CARTUCHO DE TINTA PRETO 21 HP ORIGINAL	29,07	581,40
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0085	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 22 HP ORIGINAL	37,38	560,70
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0086	CARTUCHO PG Nº 40 PRETO 16ML, ORIGINAL	59,79	597,90
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0087	Cartucho para impressora 60 HP preto original	29,07	581,40
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0088	Cartucho para impressora 61 HP colorido original	37,38	747,60
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0089	CARTUCHO PG Nº 41 COLORIDO 16ML, ORIGINAL	68,10	681,00
R C F VIEIRA LTDA	0022	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 cm, ESPESSURA DE 2mm, CORES A ESCOLHER	0,90	720,00
R C F VIEIRA LTDA	0023	FOLHAS DE E.V.A PLUSCH 45X60 CM, ESPESSURA DE 2MM, CORES A ESCOLHER.	2,71	813,00
R C F VIEIRA LTDA	0036	CANETA ESFER. VERMELHA, CX. C/ 50 UN	14,75	73,75
R C F VIEIRA LTDA	0037	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CX. C/50 UNID.	14,77	295,40
R C F VIEIRA LTDA	0038	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CX. C/ 50 UN	14,76	73,80
R C F VIEIRA LTDA	0039	CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE, CAIXA C/ 12 UNID.	7,93	79,30

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

R C F VIEIRA LTDA	0040	CAIXAS COLA GLITER, 35g, CAIXA C/ 12 UNID., DIVERSAS CORES	8,41	210,25
R C F VIEIRA LTDA	0041	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.	8,24	65,92
R C F VIEIRA LTDA	0042	COLA PARA ISOPOR E .V.A SOLUVÉL EM ÁLCOOL 35G	0,77	15,40
R C F VIEIRA LTDA	0043	TINTA GUACHE 250 G, CORES A ESCOLHER	2,13	426,00
R C F VIEIRA LTDA	0044	TINTA PARA PINTURA A DEDO 30 ML, C/6 CORES.	1,53	137,70
R C F VIEIRA LTDA	0045	PINTURA PARA MAQUIAGEM PINTAKARE 15 ML	2,05	102,50
R C F VIEIRA LTDA	0060	Tesoura escolar cabo anatômico em polipropileno, lamina em aço inox sem ponta tamanho:12cm	0,72	288,00
R C F VIEIRA LTDA	0061	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO ALONGADO	2,35	47,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0046	COLA BASTÃO 20 G DE BOA QUALIDADE	0,54	32,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0047	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	0,34	187,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0048	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, EMB. C/1 KG, PVA, DISPERSA EM SOLUÇÃO AQUOSA, DE BAIXA VISCOSIDADE.	4,70	235,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0049	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO	0,49	524,30
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0054	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	1,16	580,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0055	LÁPIS DE CERA CURTO, CAIXA C/ 15 CORES	1,16	464,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0056	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	1,55	775,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0057	LÁPIS PRETO ESCOLAR, EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, HB/Nº 2, DE EXCELENTE APONTABILIDADE, VERNIZ PRETO, CXA C/144 UND.	14,40	72,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0058	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROBIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	1,83	366,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0059	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLH)	0,76	38,00
SCS COMERCIO LTDA	0062	PASTA A-Z COM REVESTIMENTO EM PAPEL. ETIQUETA COM IMPRESSA	3,91	156,40

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

		NA LOMBADA , GRAMPO E TRILHO NIQUELADO. OFÍCIO - LOMBO ESTREITO 50MM.		
SCS COMERCIO LTDA	0063	PASTA CATÁLOGO FORRADA COM TECIDO, 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO.	5,22	104,40
SCS COMERCIO LTDA	0064	Envelope plastico de polietileno; espessura 0,10 A4 com 4 furos; caixa com 600un	31,97	31,97
SCS COMERCIO LTDA	0065	PASTA DE CARTOLINA COM ABA E ELÁSTICO. CARTA / A4. CORES A ESCOLHER.	0,98	352,80
SCS COMERCIO LTDA	0066	Pasta em papelão duplex 240g/m ² com grampo trilho metal; tamanho 33,5x23,5cm	0,91	182,00
SCS COMERCIO LTDA	0067	PASTA ABA PLÁSTICA COM DORSO DE 40mm; 100% PLÁSTICA (PP); ESPESSURA: 0,50MM, COR: TRANSPARENTE, MATERIAL LEVE ÁTOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 245X335X40MM (LXAXD).	1,75	35,00
SCS COMERCIO LTDA	0068	PASTA SUSPENSA KRAFT COM HASTE E GRAMPO PLÁSTICO. OFÍCIO - 360 X240 MM.	0,92	920,00
SCS COMERCIO LTDA	0069	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO (25X35X13,5 CM)	0,97	48,50
SCS COMERCIO LTDA	0070	PLÁSTICO PARA CARTEIRINHA TRANSPARENTE COM SOLDA; ESPESSURA 125m; MEDINDO: 79X108mm; CONTÉM 100und.	11,11	144,43
SCS COMERCIO LTDA	0071	PLÁSTICO PARA CARTEIRINHA TRANSPARENTE COM SOLDA; ESPESSURA 175m; MEDIDA: 66X99mm; CONTÉM 100und.	10,45	104,50
SCS COMERCIO LTDA	0072	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220W, 60W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA	14,59	437,70
SCS COMERCIO LTDA	0073	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA E PLÁSTICO, QUE GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS. TAMANHO DO GRAMPO 26/6.	8,02	160,40
SCS COMERCIO LTDA	0074	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266	20,43	408,60
SCS COMERCIO LTDA	0075	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS, EM METAL, CAPACIDADE 20 FOLHAS.	21,16	423,20

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - LOTES		
FORNECEDOR	LOTE	VALOR TOTAL
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	1	1.140,30
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	2	299,30
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	3	69,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	4	3.400,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	5	1.139,95
R C F VIEIRA LTDA	6	1.533,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	7	319,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	8	250,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	9	299,90
R C F VIEIRA LTDA	10	1.480,02
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	11	978,70
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	12	800,05
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	13	2.295,00
R C F VIEIRA LTDA	14	335,00
SCS COMERCIO LTDA	15	2.080,00
SCS COMERCIO LTDA	16	1.429,90
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	17	881,00
MARCELO CANELLO - ME	18	494,99
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	19	3.750,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	20	360,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 18 de Junho de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO
PREGOEIRO

NILSE BRESAN
EQUIPE DE APOIO

SILVANE A. MIGLIORANZA
EQUIPE DE APOIO